
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

№ 226 от 03 сентября 2012 г                                                                       р.п. Екатериновка 

 

Об организации в 2012-2013 учебном 

Году опытно-экспериментальной  

Работы в общеобразовательных 

 учреждениях Екатериновского района 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Саратовской области № 2339 от 

26.07.2012 года «Об организации в 2012-2013 учебном году опытно-экспериментальной работы 

в общеобразовательных учреждениях в рамках реализации национальной образовательной 

инициативы «Наша новая школа» на территории Екатериновского района: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. МКУ «Методический центр учреждений образования Екатериновского муниципального 

района» организовать в 2012-2013 учебном году опытно-экспериментальную работу по 

следующим направлениям: 

1.1. Совершенствование содержания общего образования. Куратор эксперимента Спасова 

Н.Ю. – методист МКУ «Методический центр учреждений образования Екатериновского 

муниципального района» 

1.2. Внедрение развивающего обучения в образовательных учреждениях района. 

Куратор эксперимента Спасова Н.Ю. – методист МКУ «Методический центр 

учреждений образования Екатериновского муниципального района» 

1.3. Духовно-нравственное воспитание. Куратор Левина Т.И.  – методист МКУ 

«Методический центр учреждений образования Екатериновского муниципального 

района» 

1.4. Здоровьесберегающие педагогические технологии и   психологическая безопасность 

образовательной среды. Куратор Антошина Л.В.  – методист МКУ «Методический 

центр учреждений образования Екатериновского муниципального района» 

1.5. Повышение доступности и качества образования на основе использования ИКТ. 
Куратор Костина Н.А.  – методист МКУ «Методический центр учреждений образования 

Екатериновского муниципального района» 

1.6. Формирование социального опыта учащихся как образовательного результата.  
Куратор Антошина Л.В.  – методист МКУ «Методический центр учреждений 

образования Екатериновского муниципального района» 

1.7. Совершенствование управления образованием. Куратор эксперимента Костина Н.А. – 

методист МКУ «Методический центр учреждений образования Екатериновского 

муниципального района» 

2. Утвердить перечень муниципальных экспериментальных площадок на 2012-2013 учебный 

год (Приложение 1). 

3. Утвердить положение о муниципальной экспериментальной площадке (Приложение 2) 

4. Утвердить состав экспериментального совета (Приложение 3) 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     Начальник управления образования 

     Администрации Екатериновского 

     Муниципального района                                                            Н.М. Сизов 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 226  

                                                                                                                                      от 03. 09. 2012 г. 

 

 

Перечень муниципальных экспериментальных площадок 
 

 

МОУ Тема 

Совершенствование содержания общего образования 

МКОУ СОШ  

п. Индустриальный 

Совершенствование содержания начального общего образования в 

рамках реализации федерального государственного образовательного 

стандарта 

Внедрение развивающего обучения в образовательных учреждениях района 

МКДОУ д/с № 1 

«Тополек» 

Эффективность образовательных технологий  личностно-

ориентированного развивающего образования в комплексной  

программе развития и воспитания дошкольников «Детский сад 2100» 

МКДОУ д/с № 3 

«Березка» 

Художественно-эстетическое развитие детей дошкольного возраста в 

рамках апробации комплексной программы «Детство» 

МБОУ СОШ № 1 р.п. 

Екатериновка 

Эффективность технологий личностно-ориентированного 

развивающего образования на примере взаимодействия 

общеобразовательного учреждения и Детской школы искусств  

Духовно-нравственное воспитание учащихся 

МКОУ СОШ № 2 р.п. 

Екатериновка 

Духовно-нравственное воспитание младших школьников на основе 

православной культуры 

МОУ СОШ 

с. Альшанка 

Воспитание толерантности в процессе обучения детей 

МКОУ СОШ 

с. Кипцы 

Формирование основ духовно-нравственного воспитания через 

введение в образовательный процесс спецкурса ОПК 

МКОУ СОШ 

с. Бакуры 

Формирование духовно-нравственных потребностей дошкольников в 

учебно-воспитательном процессе среди социального партнерства на 

основе музейной педагогики 

Здоровьесберегающие педагогические технологии и психологическая безопасность 

образовательной среды 

МКОУ СОШ 

с. Кипцы 

Психологический аспект самооценки младших школьников 

Повышение доступности и качества образования на основе использования ИКТ. 

МКОУ СОШ № 2 р.п. 

Екатериновка 

Профильное обучение школьников в дистанционной форме 

Совершенствование управления образованием 

МКОУ СОШ № 2 р.п. 

Екатериновка 

Совершенствование учительского корпуса «Учитель XXI века – 

учитель новой школы 

МКОУ ДОД «Дом 

детского творчества» 

Оценка качества образования в учреждениях дополнительного 

образования детей 

Формирование социального опыта учащихся как образовательного результата 

МКОУ СОШ 

с. Кипцы 

Организация процессов социальной адаптации учащихся 

МКДОУ д/с № 2 

«Улыбка» 

Личностный рост детей в процессе приобщения к истории народной 

культуры в условиях дошкольного образовательного учреждения 

 


